
Ministero dell’ Istruzione
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE

“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo”
“LUIGI EINAUDI”

Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona
Tel. 045/501110 - 045/582475

Codice Fiscale:  80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.  edu.  it  
e-mail:  vrtd05000t@istruzione.it   /  vrtd05000t@pec.istruzione.it

Protocollo e data: vedere stampigliatura in alto
Verona

Oggetto: Determina affidamento integrazione e potenziamento incarico psicologo scolastico -  A.S. 2020/2021.
       Rif: Note M.I. Prot.n. 23072 del 30/09/2020 e Prot.n. 1746 del 26/10/2020.

                                                     
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
        sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129 “Regolamento recante 
 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
 scolastiche”;

VISTO  il Regolamento di contabilità interno d'istituto relativo all’attività negoziale approvato 
 con delibera n. 26 del 11/02/2019 dal Consiglio di Istituto;

VISTA  la nota del M.I. Prot.n. 23072 del 30/09/2020 “A.S. 2020/2021 – Assegnazione 
 integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e 
 comunicazione preventiva del Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”
 che prevede l’assegnazione integrativa di fondi specifici alle Istituzioni scolastiche 

   allo scopo di attivare un servizio di supporto psicologico  per rispondere a disagi e traumi
 derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o 
 malessere psicofisico;

PRESO ATTO  che con la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 è stata assegnata a ciascuna 
 Istituzione scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria 
 pari ad euro 1.600,00, determinata assumendo ai fini del calcolo, in accordo con il 
 Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 (quaranta) lordi/ora  
 quale valore della prestazione professionale;

CONSIDERATO   che, ai sensi di detta nota, qualora le Istituzioni scolastiche abbiano già attivato servizi di 
 supporto psicologico con risorse proprie, detti fondi potranno essere utilizzati per 
 l’integrazione ed il potenziamento dei servizi medesimi;

VISTA   la nota del M. I. Prot. n. 1746 del 26/10/2020 “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il
 Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
 psicologico nelle istituzioni scolastiche” ;

Il compilatore FM

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017373 - 04/12/2020 - VI10 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

mailto:vrtd05000t@istruzione.it
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it
http://www.einaudivr.gov.it/
http://www.einaudivr.gov.it/
http://www.einaudivr.gov.it/


CONSIDERATO  che la suddetta nota prevede l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel periodo 
settembre–dicembre 2020, per un impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria 
assegnata, documentata e verificata con un apposito monitoraggio che sarà rivolto a tutte 

        le istituzioni scolastiche, sarà condizione necessaria per la conseguente assegnazione 
finanziaria di euro 3.200,00 nell’esercizio finanziario successivo per garantire la 
prosecuzione del medesimo servizio di supporto psicologico per il periodo gennaio – 
giugno 2021;

VISTO il contratto in essere stipulato con la Dott.ssa Del Grande Elisa, selezionata in qualità di 
       esperto esterno a seguito avviso pubblico Prot. n. 17554 del 02/10/2019;

VISTO il progetto presentato dalla Dott.ssa Del Grande Elisa;

DETERMINA

- le premesse fanno parte integrante del provvedimento in oggetto;

-  di  affidare  l’integrazione  e  il  potenziamento  dei  servizi  di  supporto  psicologico  all’esperta  psicologa
Dott.ssa Elisa Del Grande.

- La durata dell’incarico si estenderà dalla data di conferimento dell’incarico fino a Giugno 2021.

- Le attività relative al  supporto psicologico oggetto dell’impegno finanziario per il  periodo settembre -
dicembre 2020 potranno essere utilizzate anche oltre il 31.12.2020 purché in suddetto periodo vi sia un
impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata ovvero fino 31 dicembre 2020 dovranno
pertanto essere effettuate minimo 20 ore di supporto psicologico. 

                                                                            
         La Dirigente Scolastica

                                                                                  Carla Vertuani

Il compilatore FM

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017373 - 04/12/2020 - VI10 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI


		2020-12-11T12:58:15+0100
	VERTUANI CARLA




